
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Rodrigo Acosta Pereira – DLLV/CCE/UFSC (Presidente), Drª.

Ana Paula de Oliveira Santana – FONO/CCS/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Terezinha da

Conceição Costa-Hubes – Unioeste (Membro Externo), Drª. Maria Lígia Puppi Freire – Universidade

Tecnológica Federal do Paraná (Membro Titular - Externo), Drª. Eliane Santos Raupp – Universidade

Estadual de Ponta Grossa (Membro Titular - Externo) e Dr. Sandro Braga – DLLV/CCE/UFSC

(Membro Suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Tese

do(a) doutorando(a) Fernando Arthur Gregol, intitulada "A ANÁLISE DA LÍNGUA/LINGUAGEM

NOS ESCRITOS DO CÍRCULO DE BAKHTIN", a ser realizada em 26/06/2025,  às  14h00min,

no(a) Sala virtual do Orientador.

PORTARIA N.º 48/2025/PPGL, DE 23 DE JUNHO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-08-27T10:43:50-0300




